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Lublin, dn. 28.04.2015 r.
Odpowiedzi na zapytania, zmiana treści SIWZ 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wraz z montażem sprzętu i aparatury naukowo-badawczej dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z podziałem na 20 części.
W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm. – ost. zm. z 2014 r. poz. 1232),  przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami oraz zmienia treść SIWZ. 
Część 2: Dostawa komory klimatycznej do hodowli roślin dla Instytutu Genetyki, Hodowli i Biotechnologii Roślin 
Pytanie 1.  

Czy Zamawiający dopuści komorę o pojemności 629 litrów i następujących wymiarach:

Wewnętrzne: szer. 600 x gł. 710 x wys. 1505 mm

Zewnętrzne: szer. 720 x gł. 890 x wys. 1980 mm

Możliwość hodowania roślin o wysokości do: 1200 mm

Pragnę zauważyć, że określone w SIWZ minimalne wymiary wewnętrzne urządzenia wskazują że pojemność robocza komory nie przekracza 837 litrów.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający dopuści komorę o pojemności 1375 litrów i następujących wymiarach:

Wewnętrzne: szer. 1320 x gł. 710 x wys. 1505 mm

Zewnętrzne: szer. 1440 x gł. 890 x wys. 1980 mm

Możliwość hodowania roślin o wysokości do: 1200 mm

Pragnę zauważyć, w/w komora spełnia oba zapisy określone w SIWZ tj. minimalne wymiary wewnętrzne oraz minimalną pojemność roboczą komory powyżej 1000 litrów.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający dopuści komorę z równomiernym regulowanym wydmuchem powietrza za pomocą tylnego duktu powietrznego pozwalającą na uzyskanie jednorodności temperatury w komorze +/- 0.6 °C.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuści komorę ze ścianami wewnętrznymi komory wykonanymi ze stali nierdzewnej lustrzanej w celu zwiększenia jednorodności i intensywności oświetlenia w komorze ?
Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 5. 

Czy Zamawiający wymaga aby komora wyposażona była w jeden poziom oświetlenia podpółkowego o maksymalnym natężeniu powyżej 1100 mikromoli/m2/s w odległości 15 cm od źródła światła i z możliwością płynnej regulacji natężenia oświetlenia w zakresie 0/2 do 100% z poziomu oprogramowania sterującego komorą hodowlaną ?
Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6. 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie sterowane z poziomu sterownika z graficznym ekranem kolorowym dotykowym wyposażonym w programowe przyciski sterujące i pozwalającym na graficzne przedstawienie przebiegu hodowli z uwzględnieniem wykresów temperatury, wilgotności, natężenia oświetlenia ?
Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza sterowanie przyciskami programowymi pod warunkiem, że kluczowe funkcje będą dostępne również pod przyciskami fizycznymi.

Część 6: Dostawa termobloku podwójnego z wkładami dla Katedry Biochemii i Chemii Żywności 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuści termoblok z trzema wymiennymi blokami:

Na 12 probówek o średnicy 13 mm – 1 sztuka

Na 10 probówek o średnicy 17 mm – 2 sztuki?
Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie termobloku z komorą grzewczą wykonaną z aluminium, który jest dobrym przewodnikiem ciepła i elektryczności. Wykazuje dużą odporność na korozję. Na powietrzu pokrywa się cienką warstwą tlenku AI2O3 chroniącą przed korozją atmosferyczną, działaniem wody, stężonego kwasu azotowego, licznych kwasów organicznych, a także siarkowodoru.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 3. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie termobloku z komorą grzewczą wykonaną z aluminium?
Odpowiedź
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 4. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie termobloku z blokiem na 12 probówek o średnicy 13 mm (1 sztuka) oraz blokiem na 10 probówek o średnicy 17 mm (2 sztuki) ?

Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Część 16: Dostawa zasilacza do aparatu do elektroforezy dla Katedry Biologicznych Podstaw Produkcji Zwierzęcej
Pytanie 1. 

Czy zamawiający dopuści zasilacz do aparatu do elektroforezy o mocy do 300W?

Odpowiedź
Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 2. 

Czy Zamawiający w części 16 zgodzi się na zaoferowanie zasilacza z zakresem napięcia zasilacza 10-250V regulowanym krokiem 1 V?
Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający w  zadaniu 16 dopuszcza zasilacz o natężeniu regulowanym do 2000 mA?
Odpowiedź
Tak, Zamawiający dopuszcza.
Część 1: Dostawa termocyklera PCR dla Instytutu Biologicznych Podstaw Chorób Zwierząt 
Część 16: Dostawa zasilacza do aparatu do elektroforezy dla Katedry Biologicznych Podstaw Produkcji Zwierzęcej
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający zgodzi się na 12 miesięczny okres gwarancji dla urządzeń w części 1 i 16?
Odpowiedź dla części 1 i 16
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 2. 

Czy Zamawiający dla części 1 i 16 zgodzi się, aby wykonawca usunął uszkodzenie, w ciągu do 14 dni roboczych a w przypadku potrzeby sprowadzenia części z zagranicy do 21 dni roboczych licząc od dnia rozpoczęcia naprawy?
Odpowiedź dla części 1
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Odpowiedź dla części 16

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Część 1: Dostawa termocyklera PCR dla Instytutu Biologicznych Podstaw Chorób Zwierząt
Pytanie 1. 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 dopuści wysokiej klasy termocykler o parametrach spełniających wymagania podane w SIWZ, a nawet przewyższających je, między innymi o lepszych dokładnościach i szerszych zakresach, o wymiarach zewnętrznych 335x260x270 zamiast 260x470x230, co zajmuje mniej miejsca?
Odpowiedź
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 2. 

Prosimy o przedstawienie w pakiecie 1 przepisu prawa, na podstawie którego Zamawiający wymaga licencji na prowadzenie reakcji PCR, gdyż według naszej najlepszej wiedzy patent chroniący reakcję PCR wygasł wiele lat temu i obecnie nie jest wymagana żadna licencja. Ewentualnie wnioskujemy o usunięcie tego wymogu.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wymogu.

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający w zadaniu 1 wymaga, aby w termocyklerze było zapisanych 500 przykładowych programów, czy też, aby pamięć mogła pomieścić 500 typowych programów, które użytkownik będzie zapisywał sukcesywnie?

Odpowiedź
Zamawiający wymaga, aby w termocyklerze można było zapisać min. 500 przykładowych programów jednocześnie.
Pytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuści termocykler znacznie przewyższający wymagane parametry tj. z maksymalną szybkością grzania i chłodzenia  4°C, z  dokładnością ustalenia temperatury nie gorsza niż ±0,1°C, równomiernością rozkładu temperatury na płycie nie gorsza niż ±0,3 °C, o maksymalnej rozpiętości zakresu gradientu termicznego co najmniej 30 °C, ale bez 500 typowych programów zapisanych w pamięci urządzenia i o wymiarach 335x260x270mm?

Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga, aby w termocyklerze było zapisanych min. 500 przykładowych programów.
Pytanie 5. 

Czy Zamawiający wymaga aby termocykler był wyposażony w funkcję automatycznego zwiększania i zmniejszania  temperatury i/lub czasu w kolejnych krokach programu w zakresie regulowanym co najmniej  do 9min59sek i 9,9C ?
Odpowiedź
Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

Pytanie 6. 

Czy Zamawiający wymaga aby termocykler miał możliwość zabezpieczenia różnymi hasłami poszczególnych protokołów amplifikacji  użytkowników?
Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie stawia takiego wymogu. Zamawiający dopuszcza termocykler, który ma możliwość zabezpieczenia protokołów hasłami.

Pytanie 7. 

Czy Zamawiający zaakceptuje termocykler pracujący w zakresie od 3 do 99 ° C z możliwością zapisu 350 programów w postaci folderów oraz portem USB?

Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie akceptuje termocyklera, który nie ma możliwości zapisu min. 500 przykładowych programów.

Pytanie 8. 

Czy Zamawiający zaakceptuje termocykler o wymiarach 27,7 x 45,7 x 26,4 cm, masie 15 kg oraz z maksymalnym poborem mocy 850W, lecz posiadający znacznie lepszą niż wymagana szybkość ogrzewania (6 °C/sek.) oraz szerszy zakres temperatury gradientu (do 30 °C) z możliwością optymalizacji 12 prób jednocześnie?
Odpowiedź
Tak, Zamawiający dopuszcza taki termocykler.

Pytanie 9. 
Proszę o podanie minimalnej szybkości chłodzenia termocyklera.

Odpowiedź
0,5ºC/sek
Pytanie 10. 
Proszę o podanie zakresu temperatury pracy pokrywy grzejnej.

Odpowiedź
Minimalny wymagany zakres temperatury pracy pokrywy grzejnej to 50-105º.

Pytanie 11. 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania termocyklera posiadającego funkcję zmiany temperatury oraz czasu w ramach danego cyklu? Jeśli tak, proszę o podanie zakresu.

Odpowiedź
Zamawiający nie stawia wymogu, aby termocykler posiadał taką funkcję.

Pytanie 12. 
Wymagany przez Zamawiającego tzw. gradient dynamiczny polega na optymalizacji temperatury annealingu reakcji PCR przy jednakowych czasach inkubacji dla wszystkich badanych temperatur kosztem różnych szybkości ogrzewania mieszanin reakcyjnych. W konsekwencji uzyskuje się optymalną temperaturę annealingu przy nieznanej szybkości pracy termocyklera. Następnie, tak wyznaczoną temperaturę annealingu stosuje się w niegradientowej reakcji PCR pracując jednocześnie przy maksymalnej szybkości ogrzewania termocyklera. Wskutek tego właściwa reakcja PCR jest prowadzona w całkowicie innych warunkach niż ta, w której wyznaczono optymalną temperaturę annealingu. Biorąc pod uwagę, że przy standardowo stosowanych czasach annealingu wydajność procesu hybrydyzacji starterów do matrycy osiąga w danej temperaturze plateau, kluczowym parametrem pozwalającym na wybranie optymalnej temperatury zapewniającej wysoką specyficzność reakcji PCR jest szybkość ogrzewania mieszaniny reakcyjnej, a nie czas jej inkubacji. Z tego powodu tzw. gradient dynamiczny jest niewłaściwym sposobem optymalizacji warunków reakcji PCR i stosowanie go nie daje oczekiwanego wyniku. Optymalną temperaturę annealingu można wyznaczyć jedynie stosując identyczne szybkości ogrzewania mieszanin reakcyjnych przy różnych czasach inkubacji. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje termocykler, który zapewnia jednakowe szybkości ogrzewania mieszanin reakcyjnych w gradiencie temperatury przy różnych czasach końcowych inkubacji?

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza termocykler, który zapewnia jednakowe szybkości ogrzewania mieszanin reakcyjnych w gradiencie temperatury przy różnych czasach końcowych inkubacji.
Pytanie 13. 
Proszę o sprecyzowanie w jaki sposób powinien być programowany gradient temperatury w termocyklerze?

Odpowiedź
Gradient termiczny powinien umożliwiać jednoczesną optymalizację dla min. 8 prób; zakres gradientu 30-100ºC; Zamawiający preferuje termocykler z gradientem dynamicznym (jednakowy czas inkubacji dla wszystkich badanych temperatur).

Część 5: Dostawa rotatora z dodatkową platformą dla Katedry Biochemii i Chemii Żywności
Pytanie 1. 

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie maksymalnego terminu dostawy w zakresie części nr 5 przedmiotu zamówienia do 35 dni kalendarzowych bądź 28 dni roboczych. Prośbę naszą motywujemy koniecznością zamówienia przedmiotu zamówienia poza granicami kraju, co w konsekwencji skutkuje wydłużeniem czasu transportu i/lub koniecznością przygotowania przez wytwórcę produkcji i/lub ewentualną procedurą celną bądź innymi zdarzeniami losowymi mogącymi mieć wpływ wydłużenie terminu transportu, nie będących bezpośrednią winą wykonawcy.
Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Część 7: Dostawa wagi analitycznej dla Katedry Biochemii i Chemii Żywności
Pytanie 1. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie wagi analitycznej bez wbudowanego portu USB, spełniającej pozostałe parametry techniczne? Pozwoli to na złożenie ofert większej liczbie firm, co zwiększy konkurencję a w konsekwencji doprowadzi do obniżenia cen.
Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Część 17: Dostawa bloku grzejnego dla Katedry Biologicznych Podstaw Produkcji Zwierzęcej
Pytanie 1. 

Prosimy o dopuszczenie termobloku z zakresem temperatur od 5°C do 150°C? Pragniemy nadmienić iż różnica 10C nie ma większego znaczenia użytkowego, a rozszerzenie zakresu temperaturowego pozwoli na złożenie ofert większej liczbie firm a zgodnie z art. 7 ustawy PZP Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji.
Odpowiedź
Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 2. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie bloku z zakresem regulacji temperatury od 5ºC powyżej temperatury otoczenia do +130ºC?

Odpowiedź
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Część 10: Dostawa suszarki laboratoryjnej z wymuszonym obiegiem powietrza dla Katedry Chemii 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuści suszarkę o dokładności stabilizacji temperatury +/- 0,2 ° C? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź
Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 2. 

Czy Zamawiający dopuści suszarkę o czasie dochodzenia do temperatury + 250°C: nie więcej niż 40 min., ale bez podania czasu dochodzenia do temperatury 200°C? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający dopuści suszarkę z autonomicznym, niezależnym od sterowania, zabezpieczeniem przed przekroczeniem dostępnych temperatur? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie?
Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuści suszarkę o zakresie ustawianej temperatury pracy od +5°C powyżej temperatury otoczenia do +250°C ? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Część 12: Dostawa wagi analitycznej dla Katedry Chemii
Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuści wagę analityczną o obciążeniu minimalnym 10 mg? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź
Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
W imieniu Zamawiającego
REKTOR
prof. dr hab. Marian Wesołowski
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